
Visionsworkshop d. 18. januar i Kulturhuset Indre By 

Kulturhus Indre By er 

Et kulturhus med en stærk lokal forankring og mange muligheder for kulturelle aktiviteter. 

Programmet er bredt og der er noget for alle befolkningsgrupper, unge som gamle. Kulturhus 

Indre Bys styrke er især den lokale opbakning fra kvarteret omkring, hvilket giver en følelsen 

af, at stedet er et samlingspunkt i en lille landsby midt i den pulserende metropol.   

Visionsprocessen: 

I samarbejde med Indre By Lokaludvalg, blev der lavet en borgerpanelundersøgelse 

omhandlende indre bys borgeres ønsker til kulturtilbud i bydelen, samt hvordan de bruger 

kulturhuset eller kunne forestille sig at komme til at bruge det i fremtiden.  

Der kom mange interessante resultater ud af undersøgelsen, idéer til aktiviteter, viden 

omkring borgernes erfaringer med KiBy mv. 

Derefter afholdt vi en visionsaften, med omkring 50 deltagere og en god blanding af 

nuværende brugere og ikke-brugere (kommende brugere). 

I fire forskellige workshops blev der diskuteret:  

- Alternativ indretning og brug af lokaler og pladsen  
- Hvordan KiBy kan understøtte andre kvarterer i Indre By 

- Det ideelle ugeprogram 
- Et konkret projekt og plan for gennemførsel  

 

Problemstillinger: 

Langt de fleste borger pegede på manglende synlighed og udbud af kulturarrangementer. Vi 

bliver ikke set nok, og kommer ikke helt ud til alle hjørner af Indre By.  

Der skal findes en løsning hvor på, at vi tiltrækker flere borgere til samskabelse af 

arrangementer og brugen af de rigtige kommunikationsveje. 

Løsninger: 

Tage fat i små ønskede arrangementer og projekter, og lade borger for den ønskede 

selvstændighed indenfor disse. Vi tilbyder rammerne, uden brug af for mange ressourcer, så 

borgerne kan få de videreudvikle de ønskede projekter 

 

 

 



Indre By Lokaludvalg: 

Vi skal styrke vores sammenarbejde med Indre By Lokaludvalg. I processen før og under 

visionsworkshoppen, blev mange nye muligheder opdaget.  

Vi ønsker at give borgerne i Indre By langt flere muligheder for kulturaktiviteter, og her kan 

vores kommende samarbejde være vejen frem. Lokaludvalget kan bruger KiBy’s lokaler, og hermed få indsigt i huset. Både til egne møder, 

men også politiske og borgermøder. 

Lokaludvalget giver borgerne mulighed for, at søge økonomisk støtte til kulturarrangementer, 

hvorfor det vil være til stor nytte, at de er i Kiby og inviterer borgerne indenfor og fortælle om 

de mangeartede muligheder. 

 

Proces/handlingsplan: 

1. Skabe mere synlighed omkring husets muligheder 

a. Etablere en borger pr gruppe 
b. Scoute festivaler og indgå samarbejder for derved at få nye målgrupper 

igennem huset 
 

2. Flere kulturelle aktiviteter og flere brugerdrevne aktiviteter 

a. Husets medarbejdere skal igangsætte så mange små – ikke ressourcekrævende – aktiviteter som muligt; strikkeklub, bridgeklub, fællesspisning mv. og så 
forsøge at motivere deltagerne til at tage projekterne videre.  

b. Fællesspisning i samarbejde med de lokale restauranter i Nansensgade  

c. Arbejde målrettet på at få kulturforeninger ind, der kan og vil lave faste 
aktiviteter i huset.  

3. Visuel forandring  
a. Caféen trænger til en makeover – der skal findes nogle midler og evt. kunstnere, 

der kan hjælpe 
b. Der skal noget information om huset ud på facaden og pladsen 

 

 


